

上海新朋实业股份有限公司 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据（合并报表）

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	4,388,590,287.95	3,956,021,257.61	10.93%
营业利润	207,207,165.60	171,580,410.40	20.76%
利润总额	227,780,732.23	182,105,224.26	25.08%
归属于上市公司股东的净利润	95,163,303.38	90,816,761.88	4.79%
基本每股收益（元）	0.21	0.20	5.00%
加权平均净资产收益率（%）	4.16%	4.07%	0.09%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	4,019,504,302.02	3,888,276,922.62	3.37%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,327,750,010.37	2,252,110,642.94	3.36%
股本	448,100,000.00	450,000,000.00	-0.42%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.19	5.00	3.80%

二、经营业绩和财务状况的说明

1. 经营业绩说明

报告期内，公司经营状况良好，公司实现营业总收入 438,859.03 万元，较上年同期增长 10.93%；公司实现营业利润 20,720.72 万元，较上年同期增长 20.76%；实现利润总额 22,778.07 万元，较上年同期增长 25.08%；实现归属于上市公司股东的净利润 9,516.33 万元，较上年同期增长 4.79%。报告期内，公司加强成本管控，挖掘市场潜力，全面提升经营管理能力，提高生产效率，增强了整体盈利能力。

2. 财务状况说明

报告期末，公司财务状况良好。公司总资产 401,950.43 万元，较期初增长 3.37%；报告期末，归属于上市公司股东的所有者权益 232,775.00 万元，较期初增长 3.36%，主要是经营利润增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本公司 2016 年第三季度报告中对 2016 年度预计的经营业绩为：归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长：-20%—20%。

公司本次业绩快报披露的经营业绩与 2016 年第三季度报告披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人宋琳先生、主管会计工作的负责人史济平先生、会计机构负责人赵海燕女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 内部审计报告。

特此公告。

上海新朋实业股份有限公司董事会

2017 年 2 月 24 日